
Smlouva o zajištění školního vzdělávacího zájezdu do Francie 
I. Smluvní strany: 
Pořadatel zájezdu: 
Cestovní kancelář BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ s.r.o. 
Littrowa 209, 346 01 Horšovský Týn 
IČ: 26406306, DIČ: CZ26406306 
www.bustour-foltynova.cz, e-mail: XXXXXXXX 

zastoupená ředitelkou CK: Mgr. Miroslava Foltýnová 
(dále jen pořadatel) 
 
Objednavatel: 
1. základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková organizace 
Západní 1597/18 
323 00  Plzeň 
IČ: 49777521, DIČ: CZ49777521 
zastoupena ředitelem školy: Mgr. et Bc. Radek Dolenský 
(dále jen objednavatel) 
 
uzavírají následující smlouvu o zajištění školního vzdělávacího zájezdu do Francie za následujících 
podmínek: 
II. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je šestidenní vzdělávací zájezd do Francie s programem: „Zážitková Provence“, 
v termínu 08.05.-13.05.2023 
III. Povinnosti CK 
- předat objednavateli v dohodnutém čase potřebné informace k propagaci výše uvedeného zájezdu 
− zajistit dohodnuté služby zájezdu: 
* dopravu klimatizovaným dálkovým autobusem se 49 místy: 47 míst/skupina – 

   2 místa/průvodce 
* 3x ubytování ve třílůžkových nebo dvoulůžkový pokojích s vlastním příslušenstvím, 
  lůžkovinami a ručníky 
* 3x snídani 
* cestovní pojištění do zahraničí K5S „balíček“ na dobu od 08.05. 2023 do 13.05.2023 s pojišťovnou Uniqa, 
a.s. v ceně XXX,- Kč/os./zájezd, jehož obsahem je pojištění: 
− léčebných výloh v zahraničí XXX,- Kč 
− asistenčních služeb XXX,- Kč 
− smrti následkem úrazu XXX,- Kč 
− trvalých následků XXX,- Kč 
− odpovědnosti za způsobenou škodu  3. osobě na věci nebo na zdraví XXX,- Kč 

- pojištění nemocničního odškodného (hospitalizace úraz + nemoc) XXX,- Kč/den 

- covid: náklady na náhradní ubytování spojené s karanténou XXX,- Kč/os./den, 
   max. XXX,- Kč, náklady na náhradní dopravu spojené s karanténou XXX,- Kč 
− stornopoplatků – max. XXX% vzniklých nákladů 

* služby průvodce CK 

- předat objednavateli informační dopis pro zákonné zástupce účastníků s údaji: 
  rozpis záloh, číslo bankovního účtu CK, variabilní symbol, informace ke Všeobecným 

  smluvním podmínkám CK, jejichž obsahem jsou mj. podmínky pro odstoupení účastníka    
  od školního vzdělávacího zájezdu a podrobné informace k cestovnímu pojištění do zahr. 
- nejpozději do 28.02.2023 předat objednavateli formulář/formuláře rooming listu/listů 
- nejpozději do 28.04.2023 předat objednavateli závěrečné informace k odjezdu 

  a k organizaci celého školního vzdělávacího zájezdu 
−  v den odjezdu předat účastníkům kartičky pojištěnců cestovního pojištění do zahr. 
− pořadatel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednavatele na zřejmou 

  nevhodnost jeho případných pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody.                                                    
  V případě, že objednavatel i přes upozornění pořadatele trvá na splnění pokynů, 
  neodpovídá pořadatel za škodu takto vzniklou. 
 
IV. Povinnosti objednavatele 
-  zajistit dohodnutý počet účastníků v zájezdu, tj. nejméně 43 platících osob + 4 osoby 

   zdarma 
- předat všem účastníkům nabídku, informace k platbě/platbách, aktuální Všeobecné 

  smluvní podmínky CK BUS TOUR-FOLTÝNOVÁ s.r.o., ve kterých jsou mj. uvedeny     
   informace k cestovnímu pojištění do zahraničí a k případnému stornu zájezdu 



  účastníkem/jeho zákonným zástupcem 
-  nejpozději do 28.02.2023 zajistit seznam všech přihlášených účastníků. Seznam musí    
   obsahovat:  jméno, příjmení, datum narození, adresu bydliště 
- ohlásit pořadateli účast cizích státních příslušníků 

-  hlásit změny v seznamu účastníků 

- nejpozději do 13. 03: 2023 předat CK vyplněný rroming list/rozdělení účastníků do pokojů 

- předat všem účastníkům závěrečné informace k odjezdu a organizaci zájezdu 

- předcházet škodě způsobené v průběhu dopravy a pobytu. Případné škody je povinen 
  uhradit 
- zajistit dodržování ubytovacího řádu účastníky zájezdu 
 
V. Cena služeb a platební podmínky 
Cena služeb školního vzdělávacího zájezdu do Francie s programem: „Jarní Provence“ v termínu                      
08.05. - 13.05.2023 je uvedena v Kč a je sjednána dohodou mezi pořadatelem a objednavatelem. 
Smluvní cena činí: 8. 450,- Kč/os., je připravena pro 43 účastníků + 4 osoby pedagogického doprovodu 
zdarma. Cena obsahuje: doprava dálkovým autobusem, 3x ubytování, 3x snídani, cestovní pojištění do 
zahraničí balíček K5S, služby průvodce CK, zajištění dohodnutého programu. 
 
Pořadatel má právo na zaplacení ceny služeb před jejich poskytnutím. Pořadatel se s 
objednavatelem dohodli, že zálohy budou hrazeny přímo účastníky zájezdu na účet pořadatele: 
XXXXXXXXX, vedeného u České spořitelny, a.s. v Domažlicích pod přiděleným variabilním symbolem. 
 I.záloha  3. 450,- Kč nejpozději do 20.02.2023 
II. platba: 5. 000,- Kč nejpozději do 06.04.2023 NEBO 

celá částka 8. 450,- Kč  splatná nejpozději do 20.02.2023 

 
VI. Odstoupení od smlouvy objednavatelem 
Objednavatel má právo kdykoliv od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí učinit 
písemně. Smluvní vztah je zrušen ke dni, kdy je písemné odstoupení doručeno CK, řídí se Všeobecnými 
smluvními podmínkami CK. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu tras, věcného i časového programu z důvodu zásahu vyšší moci, 
které pořadatel nemohl ovlivnit. 
 
VII. Zvláštní ujednání – nakládaní s osobními údaji účastníků 
Nakládání s osobními údaji se řídí platnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady č.2016/679 (ze dne 27. 4. 2016) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů. 
Osobní údajů účastníků budou zpracovány pro ubytovatele, pojišťovnu, dopravce – přepravní list, celní 
policii, organizaci programu. 
 
VIII. Ostatní ujednání 
− všichni účastníci zájezdu jsou osobně zodpovědní za dodržování pasových, celních, devizových, 
zdravotních a ostatních předpisů té země, do které cestuje. Zjistí-li se na hranicích nedostatek v cestovních 
dokladech účastníka, účastník se vrací do ČR na své náklady a na čerpání služeb ztrácí nárok. 
− každý účastník cestuje s vědomím svého zdravotního stavu 
− pořadatel prohlašuje, že má řádně sjednané a uhrazené pojištění záruky pro případ úpadku CK s Generali 
Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, Praha pod číslem smlouvy 1710220063. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž  každá strana obdrží jedno. 
 
V Plzni, dne:06. 02. 2023    V  H. Týně, dne: 03. 02. 2023 
 
 
 
 
 
…………………………………                                                       ……………………………. 
Mgr. et Bc. Radek Dolenský     Mgr. Miroslava Foltýnová 
ředitel ZŠ       ředitelka CK 


